
 

COMUNE DI QUARTO 
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 
 

Ordinanza N. 83 del 11/09/2025 
 
 

OGGETTO: 

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE : ISTITUZIONE DEL DIVIETO 
DI SOSTA  CON RIMOZIONE E DI TRANSITO NEL PIAZZALE ANTISTANTE 
AREA MERCATO, PIAZZA RUSSOLILLO, VIA LEONARDO DA VINCI,   VIA 
VAIANI,  VIA CATUOGNO, PARTE DI VIA SANTA MARIA, IN DATA 15/09/2025 
DALLE ORE 14,30 ALLE ORE 01.00 DEL 16/09/2025 IN OCCASIONE 
DELL’EVENTO MUSICALE “GIGI FINIZIO IN CONCERTO” 

 
SETTORE IX 

 
 

SETTORE IX 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 

Premesso che in data 15/09/2024  nell’ Area Mercato posta in Via L. Da Vinci, l’amministrazione ha 
patrocinato l’ Evento musicale GIGI FINIZIO IN CONCERTO, per il quale si  prevede un afflusso 
eccezionale di persone che si riverseranno lungo le strade della città ed in particolare nell’Area 
Mercato nelle strade limitrofe. 
 
Ritenuto che per svolgere la manifestazione in sicurezza è opportuno adottare il seguente dispositivo di 
traffico : 
 
Dalle ore 14,30 del  15 Settembre alle ore 01.00 del 16/09/2025 
 

• Divieto di transito e di sosta in Via Leonardo Da Vinci, Piazzale retrostante l’Area Mercato (Campo da 
Basket)  Piazza Russolillo, Via Vaiani ( Dall’intersezione con Via Einaudi all’intersezione con Via 
Santa Maria) Via Catuogno, Via Imbirani (escluso residenti) Via Santa Maria in direzione Corso Italia 
dall’intersezione di Via Crocillo, ad esclusione dei residenti. 
 
  

• Di individuare le seguenti aree di sosta e di parcheggio : Via Crocillo, Piazzale Villa Comunale, Via 
Dante Alighieri, Via De Curtis, Via Cicori, Via 1 Maggio, Via De Gasperi, Via Crispi, Via Ghandi, 
Via D’Acquisto. 

• Di delocalizzare lo stazionamento autobus di Piazza Russolillo in via Crocillo angolo Santa Maria, presso 
istituto scolastico “Mario Napoli” e lo stazionamento in Villa Comunale in Via S. D’Acquisto 
 

Considerato : 
 

• che la segnaletica stradale indicante i divieti, le transenne di indicazione e idonea segnaletica temporanea  
verranno collocate, dal comune  come disposto dal vigente codice della strada e dal Regolamento di 
attuazione per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità 
 

Visto     il D. Lvo  n. 285/92 e il D.P.R. 495/92 e le loro successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto     il D.Lvo  n. 267/2000. 
 

ORDINA 



 
per le motivazioni e le finalità di cui sopra : 
 
l’adozione del seguente dispositivo con modifiche alla circolazione stradale: 
Dalle ore 14,30 del  15 Settembre alle ore 01.00 del 16/09/2025 
 

• Divieto di transito e di sosta in Via Leonardo Da Vinci, Piazzale retrostante l’Area Mercato (Campo da 
Basket)  Piazza Russolillo, Via Vaiani ( Dall’intersezione con Via Einaudi all’intersezione con Via 
Santa Maria) Via Catuogno, Via Imbirani (escluso residenti) Via Santa Maria in direzione Corso Italia 
dall’intersezione Di Via Crocillo, ad esclusione dei residenti. 
  

• Di individuare le seguenti aree di sosta e di parcheggio : Via Crocillo, Piazzale Villa Comunale, Via 
Dante Alighieri, Via De Curtis, Via Cicori, Via 1 Maggio, Via De Gasperi, Via Crispi, Via Ghandi, 
Via D’Acquisto. 
 

• Di delocalizzare lo stazionamento autobus di Piazza Russolillo in via Crocillo angolo Santa Maria, presso 
istituto scolastico “Mario Napoli” e lo stazionamento in Villa Comunale in Via S. D’Acquisto 
 

Il Comando di Polizia Municipale si riserva di attuare, con proprio personale,  tutte le modifiche alla viabilità 
ordinaria che si rendessero necessarie per il buon andamento della manifestazione. 

 
Il personale di Polizia Stradale  organizzerà quanto necessario al fine di attuare i controlli e di vigilare, 
unitamente a tutti gli organi di cui  all’art. 12 del D. Lvo 285/92 sull’esatta osservanza della presente ordinanza. 
In caso di necessità potrà apportare ulteriori modifiche alla circolazione stradale nell’ottica di garantire la 
sicurezza e la fluidità della circolazione. 
 
Le violazioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi del Codice della Strada. 
 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4° -  Legge 241 del 07/08/1990, si informa che contro il presente atto può essere 
presentato ricorso al T.A.R. competente ( 06/12/1971 n. 1034 ) o al Presidente della Repubblica, ai sensi 
dell’art. 98 del D.P.R. 24 settembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120gg. a decorrere dalla data 
di pubblicazione del presente atto. 
 
Si dispone la notifica a : 
 
● Ufficio Eventi comune di Quarto 
● Carabinieri Quarto tna22845@pec.carabinieri.it; 
● Commissariato PS Pozzuoli dipps151.5900@pecps.poliziadistato.it 
● EAV enteautonomovolturno@legalmail.it;  l.ferrara@eavsrl.it 
 
 
 Il Responsabile 
 LUDOVICO DI MAIO / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 

mailto:tna22845@pec.carabinieri.it
mailto:enteautonomovolturno@legalmail.it
mailto:l.ferrara@eavsrl.it

